Sacerdotes manifestus. p. evidētia facti. scultū pnt sine dispē
Non pnt. sine dispensatōne. h. si oc-
E hijs vero. dephensi. et comūci. vt. xv. q. vlti. c. vi. et ex de iur-
di. cū non ab homie. et aduocabit testes p quos. pbabit ipm in
crimie dephensuz. et detineat eū p. xx. horas. ff. de adul. capite

Seruiato. fm qdā iure oūi. et pmouent. et manet i ordie fufcepto
occult. peccō p
pactam penitēti-
am. ut etiā sentit
gratianus. s. e. g.
h. illud. nisi i simo
nia ubi qd ordiez
emit qui quantū
ad se. et ad alios ē
fufpēsus ut. xxij.
di. g. xxi. et ex de
fimo. tanta. licet
lit. ar. ostra. ex de
fimo. ex tue. Sed
ibi non dr q non
fit fufpēsus. sed
dicitur q prohibe
ri non pnt eū sit oc-
cultum. Sed obici-
tur istis qd dicit i
fi. de spe venie. S3
ipī intelligunt de
spe venie quantū
ad peccm. h. vero
dicit q in occulto
peccō nō pnt dispen-
sari qz de illo non
pnt quis accusari
vel puniri. qz oc-
cultā peccā nō hnt
vindictā. vt. xxx.
ij. q. v. xpiana ad
h. g. q occultus
peccō possit pro-
moueri ofitebitur
epo crimen suum
et nō ei soli sed eo
rā aliquibz psonis
et sic poterit dispē-
sare secū. Sed vt
dixi. s. xv. di. c.
vlti. peccm siue sit
occultū siue mani-
festū dū tamē sit
enorme semp im-
pedit ne possit si-
ne dispensatōe. p-
moueri licz possit
exeq fufceptū or-
dinē eū ē occultū
et quod occultuz
peccm impedit. p-
mouendum hōs ex
de tēp. ordinā. ex
tenore. io. h. hē o-
pimones hōie sb
late sūt. p. de. ex
de tēp. ordi. que-
sitū. b. sed nunqd
sacerdos tpe pnie
pnt exequi officiū
suū videtur q
non. vt. s. di. vi.
testm. et de cose.
di. ij. si non sunt. et
e. quotidie. et. s.
e. quid ē hoc. eū
quilibet fufpēsus
sit quantū ad se
ppter mortale pec-
catum vt. i. q. i.
sacerdotes et fa-
cit ad hoc extra
celebra. mis. de ho-
mine. dico q me-

**Nō potest restitui in sacerdotiū cui
ius crimen fuerit manifestum.**

Sacerdotes si in fornicatio-
nis ceciderūt laqueū et mani-
festus criminis siue ostensus fuerit
actus. sacerdotij non pnt habē ho-
norem fm canonice institucōis au-
toritatē. ¶ Itē rabanus archiepi
scopus scribit ad heribaldum.

Qui sunt reparandi post lapsū.

De hijs vero nobis visū ē scri-
bendū esse qui sacros ordines
habent et ante vel post ordinacōne
otaminatos in capitalibz criminis-
nibus se esse pfitētur i quibz vt mi-
chi videtur h. distantia esse debet ut
hij qui dephensi vel capti fuerit pu-
blice in pūrio furto atqz fornicacō-
ne et ceteris hmōi criminibus fm ca-
nonū sacroz instituta a pprio gra-
du decidant. qz scandalū est populo
dei tales psonas superpositas habe-
re quas vltra modū vicōsas ostat
esse. nēpe inde detrahunt homines
sacrificō dei sicut quondam filijs he-
li peccantibz fecisse leguntur et re-
belles. hinc atqz otrarij existētes e-
oz prauis exemplis quotidie peio-
res fiūt. Qui autē de pdictis pecca-
tis absconse a se admissis p occultā
tam ofessionem corā angelis dei p-
sente etiā sacerdote qui ei indictu-
rus est penitētiā ofitentur et semet
ipos grauiter deliquisse querūtur.
si se p ieiunia et elimofinas vigiliā
qz et sacras oracōnes purgare cer-
tauerint. hijs etiā gdu seruato spes
venie de misericōdia dei pmittēda est.

De lapsis etiā in heresim h. ē ob-
seruandū ut ante sententiā concilij
nullus eis omunicet. ¶ Vnde cipria-
nus papa ātonio ait inter cetera.

**A omunione abstineat qui lapsus
ante restitutionem communicat.**

De eo tñ quid statuendū esset
circa causā lapsoz distuli. vt
cū qes et tranquillitas data esset et
epos in vnū indulgentia diuina cō-
uenire pmitteret tūc oūicato et li-
berato de oim collatōe ocilio statue-
rē qd fieri oporteret. Si quis vero
aū ociliū nostz et ante sententiā de
oim ocilio statutam temere lapsus
oūicare voluisset. ipē a oūione ab-

lius ē si abstineat. si credit se indignum. si autē oteritur dico q pnt ce-
lebrare. nec oblat. s. di. xxij. habuisse. qd est ostra. sed illud intelli-
Dgitur de eo qui non penituit adhuc. de pe. di. iij. inter h. hircū.
E eo. oūicato. olim em epus solus non poterat sine cōcilio recō-
ciliare hereticum. vt. i. q. vij. si quis epus. sed hodie secus ex de hereti-
cis ad abolendam. § pnti.

Quod vero.
s. c. clericū. et. e.
de hijs clericis. et.
c. miror

De hijs quod
si ex necessi-
tate.

C Priuē. ab
cautelam. fm. h.
clericū in nulla ne
cessitate licitū ē
occidē imo potius
debet se pmittere
occidi. sed nos in
telligimus illd de
necitate euitabili
quia poterant be-
ne exiisse castz
ante aduentū pa-
ganorū. si em esset
meuitabilis neci-
tas non imponere
tur pnia eis. vnde
dicas q si neci-
tas meuitabilis si-
ne oim dispensa-
tione pnt celebra-
re in ordine habi-
to. sed non debet
pmoueri sine di-
spensatione. vt ex
tra d. homicid. cō-
tinebatur. Sed ob-
stat ex. e. lator.
vbi vidē q licite
pnt pmoueri ad su-
periores ordines.
sed illud est dispē-
satio. de h. dixi. s.
e. c. de hijs vero
clericis. io. sed me-
lius dicat q ibi fu-
it casus fortuitus

Quod vero supra de ho-
micihijs statuerū legitur intelligen-
dū est qñ facultas datur effugien-
di nec necitate clauduntur obfidio-
nis Ceterū cum necitate angustati
non effugere pnt. si tūc homicidium
admiserint purgati per pniā et of-
ficio et oūioni reddantur ¶ Vnde i
ilerdensi concilio legitur **Post
duoz ānoz penitētiā et officō et bñ
ficio restituatur cū i obfidionibz
positi necitate si sanguinem fuderint**

De hijs clericis qui in obfidio-
nibz positi necitati fuerint id
statutum ē. vt q altario ministrant
et cristi corpus et sanguinē tradūt
et vasa sacro officio deputata con-
tractant. vt ab omni humano san-
guine etiā hostili se abstineant. ¶ Nō
si in h. inciderint tam officio q com-
muniōe corpis dñi duobus annis
pūentur. ita vt duobus annis vigi-
lijs ieiunijs orationibus et elimofis-
nis pro viribz quas dñs donauerit
expientur. et ita demum officio et cō-
muniōi reddant. ¶ Ea tñ ratōne ne
vltius ad officia potiora pmoue-
antur. Nō si i diffinito tpe negligē-
tiores circa salutē suam extiterit p-
telandē ipius pnie tps in potestate
maneat sacerdotis ¶ Casu qz si cleri-
cus homicidiū fecerit in pprio gra-
du eū ex dispensatōne remanere per-
mittitur ¶ Vñ vrbānus secundus
scribit guarnerio narbon. epō

**Qui casu homicidiū fecerit ex dispen-
satione in ordine remanet**

Qlerico iaciēte lapidem puer
dicitur interēptus. Nos p a-
more tuo in suo ordine eū pmanere
pmittimus. ut tñ semp in pnia et ti-
more pmaneat ¶ Itē stephanus
quintus siciberto corfice episcopo

Via te quasi ob- De eodem
noxii iudicas eo q a sarrace-
nis captus homiez interfecisse vi-
deris bñfacis. sed quoniam non tua
sponte id fecisse agnosceris inde ca-
nomice nullo modo iudicaris ¶ Si
vero ira omotz aliquē pbr interfe-
cerit etiā si aim occidēdi non ha-
buit ppetuo tñ depositz erit ¶ Vñ
nicolaus papa. scribit ofbaldo coe-
piscopo quadrantano

Sacer. b.
totis. vite quō cir-
ca canones pnia
les h3 ipse sacros
plenaz pntēz. vt
xxvi. q. vij. tem-
pora. fm leges du-
plicatur tps peni-
tentie ei q non ser-
uat pniā mium =
ctaz. vt. ff. d. peis
aut damnū. § in
ter eos

Qlerico. si iste
dedit oparā
rei licite expellens
to porcōs d agro
suo tunc intellige
q h. m. diligē-
ter fecerit alias i
nullo puniret. vt
dixi. s. e. de hijs. i.
¶ Amore spiri-
tuali. talis enim a-
mor non inducit
simoniam. vt. i. q.
i. filiū. et. e. lato-
rē. et. xxxv. q. ix.
¶ Penitentia.
interiori. qz sacros

Sua p-
nitiō slo-
id est lex
et copos
et decernit
re. et oim m-
tibus muen-
cullione lam
te agentis an-
dianōis vt i
fignōa pntē-
te pūctus est
vite frada m-
friu pūctū
fbitero pntē-
et aliquatō-
nis fufpend-
sacerdotale
vraiter qu-
fione ille mo-
haber ratiōne
dotis decernit
occidēdi non
indignatō ex
fista pntē-
militis muli-
damnar. ¶ De
firo studio ob-
et pūctus
cliehe iue oest
fufficiens pntē-
ratiōis solā
¶ Penitētia.
¶ Penitētia.
¶ Penitētia.
¶ Penitētia.

non facit publicam pnia nisi p enormi crimine de pe . di . vi . sacerdos
Via te iudicas cu non sis rez canonu qa tuc nullo modo vt
Canonicu i n fm rigo . s . e . miror nuc aut misericorditer
toleratur vel intellige qn inuitabili necessitate h sic
Tudeat b intellexit h . c . put lra sonat q licet ex pessione ce
cidit a fregerit ceruicem non iteo est sacerdos deponendus ar . 7 . e .

quatu . nam si ser
uu tuu vulnerau
et ille postea ex
ictu alteri perijt
non tenor de oc
ciso . ff . ad . l . aq . l .
huic scripture . 5 .
si seruus . et . l . ita
vulnerat . et h ac
rone q occasionez
damni dat damnum
to . 7 . intelligit
de occasione . p . x /
ima et sufficienti
sed expsse est con
tra . e . ti . c . p . s . bi
terum . et . ff . ad . l .
corne . de sic . nil in
terest . vnde intel
lige si non cecidit
ex pessione . sed
alio modo cecidit
tuc no tenetur de
morte eius . h . d . co
qd pus ipm incau
re pculsit